UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Campus Ministro Petrônio Portella - Bairro Ininga - CEP 64.049-550 - Teresina/Piauí
www.cead.ufpi.br

EDITAL 32/2024 – CEAD/UFPI
Processo Seletivo simplificado – função: Professor Formador - Curso de Ciências Biológicas/UAB/CEAD/UFPI.

RESULTADO DE RECURSO REFERENTE À LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

A Diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade Federal do Piauí
(UFPI) e Coordenadora da Universidade Aberta do Brasil (UAB) no âmbito da UFPI, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com as Leis 11.273/2006 e 11.502/2007, bem como com as
Portarias MEC/CAPES 183/2016, 15/2017, 139/2017 e 102/2019 e a Instrução Normativa
DED/CAPES 02/2017, torna público o Resultado de recurso referente à lista preliminar de inscritos
referente ao Processo Seletivo para a formação de cadastro de reserva de candidatos à função de
Professor Formador. Em caso de convocação, o candidato selecionado atuará como bolsista
UAB/CAPES no curso de Ciências Biológicas do CEAD/UFPI, conforme os termos estabelecidos neste
Edital.

Disciplina CPF Vínculo Resultado Motivo Indeferimento

Biofísica Não houve recurso

Embriologia e Histologia Comparada Não houve recurso

Zoologia de Invertebrados II Não houve recurso

Teresina (PI), 02 de outrubro de 2024.

LÍVIA FERNANDA NERY DA SILVA
Diretora do CEAD/UFPI

Coordenadora da UAB/UFPI